

Niezwykła pielgrzymka

► Rzeźba powstała w Iskrzyczynie, poświęcił ją arcybiskup z Santiago De Compostela, a wierni wzięli ją do Hiszpanii

Łukasz Klimaniec

Trzecich pielgrzymów z Simoradza na Śląsku Cieszyńskim wraz z figurą św. Jakuba Apostoła udało się na pielgrzymkę do Santiago De Compostela, gdzie według legendy został pochowany święty apostoł. Pątnicy szli tzw. szlakiem „francuskim”. Ich główną misją było odwiedzenie jak największej liczby kościołów i miejsc związanych ze św. Jakubem i uczestnictwo we mszy w sanktuarium Santiago De Compostela.

– To było niesamowite. Dzięki temu, że mieliśmy ze sobą figurę św. Jakuba nie była to zwykła pielgrzymka. Na całej trasie figura cieszyła się ogromnym uwielbieniem pielgrzymów, turystów i mieszkańców. Wszystko działo się spontanicznie, bo plan pielgrzymki nie był przygotowany – opowiada Tadeusz Rusin, który z Tadeuszem Niewdaną i Mirosławem Rusinem wybrał się na pielgrzymkę.

Historia rzeźby jest niezwykła. Figurę zrobił w swoim warsztacie Bogusław Żbel, artysta z Iskrzyczyna. Tworzył ją ponad rok. Proboszcz z radą parafialną postanowili w specjalny sposób uczcić Rok Jakubowy, prosząc o poświęcenie figury Juliana Barrio



Simoradzka figura św. Jakuba znalazła się w sanktuarium Santiago de Compostela

Barrio, arcybiskupa sanktuarium św. Jakuba Apostoła w Santiago De Compostela. Prośba została wysłuchana i arcybiskup poświęcił figurę z Simoradza podczas wizyty na Jasnej Górze, gdzie zaprosił przedstawicieli simoradzkiej parafii do odwiedzenia sanktuarium w Santiago De Compostela.

W efekcie trzech pielgrzymów z Simoradza wraz z figu-

rą świętego udało się w pielgrzymkę. Cel osiągnęli – simoradzka rzeźba stanęła w Sanktuarium w Santiago De Compostela u stóp figury, przed którą modlą się ludzie z całego świata.

Po powrocie pielgrzymów ks. Pindel, który z powodów zdrowotnych nie mógł uczestniczyć w pielgrzymce, przygotował wystawę związaną z krótkimi, ale już niezwykłymi

losami figury św. Jakuba Apostoła z Simoradza. Na wystawie znalazły się fotografie z pielgrzymki, książki, pamiątki i symbole Roku Jakubowego.

W simoradzkiej parafii zachęcają do dowiedzenia kościoła i obejrzenia figury św. Jakuba z bliska w każdej chwili. – W końcu jest on patronem pielgrzymów i turystów – zaznaczają.